nellis, facientes unam tantum  
Plumbi tabulae  
Globuli barbatarum in tunellis duabus, una semi-

plena, altera glunjet et tertiam partem. 
Globuli maiores pro ferrea tarazk  
Tunella una plena sagittarum. 
Funes kanoti votim ad retinendum ignem circa 

pixides  

In ianua castri: 
Cuspides dardae vocatae ibidem  
Ibidem bard  
Cathenae in portis ferreae  
Serrae in eisdem et sarampo de c a r c e r e . . . . 

In cellariis et domibus castri: 
Serrae ferreae  
Collaria ferrea pro captivis  
Ferra sive compedes  
Compedes in captivis castrensibus  
Ferra ad manus captivorum .* . 
Vir'gae similiter mundandis barbatis ex ligno, ha-

bentes mundibula ferrea  

0 
4 
1 
4 

3 

1 

3 

39 

7 

17 
1 
2 

10 

9 
4 
3 
2 
4 

6 

Eredetije az orsz. lltárban, X. Ii. A. 315. 55. 

Ezután a bör, gabona, élelmi szerek, házi eszközök és marhák 
összeirása következik. 
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CIV. 

1557. febr. 13. 
A zágrábi káptalan előtt egyfelől Zrínyi Miklós Medvevár és Rakonok, 
másfelől Erdődi Péter Monyorókerek és Veresvár és tartozékaikra nézve 

csereszerződésre lépnek. 

Nos capitulum ecclesiae Zagrabiensis omnibus Christi 
fidelibus praesentibus et futuris praesentium notitiam habitu-
ris salutem in omnium salvatore. 

Ad universorum notitiam harum serie volumus perve-
nire, quod spectabiles et magniflci domini, Nicolaus comes 
de Zrinio ab una et Petrus Erdewdy de Monyorokerek co-
mes similiter perpetuus Montis Claudi ac regnorum Dalma-
tiae, Croatiae et Sclavoniae banus partibus ab alia, praefa-
tus dominus Nicolaus comes Georgii et Christophori filiorum 
suorum, praelibatus vero dominus Petrus Erdewdy banus 
generosae puellae Annae, filiae suae, uterque autem ipsorum 
aliorum etiam universorum et quorumlibet fratrum, consan-
guineorum, proliumque et affinium suorum, quos infrascrip-
tum tangit tangereve posset negotium quoquomodo in futu-
rum, super se ipsos et cuncta bona ipsorum per quemlibet 
eorum hinc inde oneribus et quibuslibet gravaminibus as-
sumptis et levatis coram nobis personaliter constituti sponte 
et libere oraculo vivae vocis ipsorum pariter confessi sunt 
et retulerunt in hunc modum, quomodo ipsi sollicite consi-
derantes et diu in animó revolventes, maturaque et diligenti 
intra se se deliberatione praehabita ut dixerunt, quod videli-
cet eis, eorundemque heredibus permutatio seu concambium 
castrorum et castellorum ac aliorum bonorum et iurium pos-
sessionariorum infrascriptorum multipliciter certis rationabili-
bus ex causis utilis foret et posteris ipsorum commoda exi-
steret, et praesertim praefatus dominus Petrus Erdewdy ba-
nus considerans ilia bona sua possessionaria, quae in regno 
Hungáriáé existerent, a loco suae residentiae, quam in hoc 
regno Sclavoniae in officiolatu suo et in arcibus ac bonis suis 
potioribus haberet, adeo in magna distantia sita esse, ut ad 
intertentionem et provisionem eorundem interim plus exponere 
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cogeretur, quam de fructibus eorum percipere posset, idcirco 
ex certis eorum scientiis, spontaneis et deliberatis eorum vo-
luntatibus ipsorum castra et castella, aliaque bona et iura 
possessionaria infrascripta permutanda duxissent et concam-
bium, et inprimis memoratus dominus Petrus Erdewdy totale 
Castrum suum Monyorokerek vocatum ac castellum Weres-
war nuncupatum, in comitatu Castriferrei existens et habitum, 
ipsum iure hereditario concernentia una cum omnibus eorun-
dem pertinentiis, utputa oppidis duobus, uno eodemque no-
mine Monyorokerek appellato et alio similiter Wereswar 
vocitato, necnon possessionibus Kolom, Zenthpetherfalwa, 
Fewlsewbeled,1) Nemethsycz,2) Tothsycz, Zenthkatherina, 
Hawardys, Haddel, Kyryfyzes, Koffyzes, Hassas, Weep, Me-
gyehyda, Naghzewlews,3) Alsopokol. Tothfalw, Besfalvva, 
Zenthkyral, Kewlked,4) Porpacz et Karachfalwa, portionibus-
que possessionariis in possessionibus Wasallya, Pecczel et 
Gyak appellatis, omnino in praescripto comitatu Castriferrei, 
item fortalitio Chatbar ac oppido Paka, necnon possessioni-
bus similiter Chathar, Bothfalwa, Elwesfalwa, Karachonzy-
gethe, Alsosebechke, Felsesebechke nuncupatis ac portionibus 
similiter possessionariis in possessionibus Chemeder, Deme-
ffewlde, Warelakos, Wegen, Olazlakossa, Hotto et Mayorhaza 
vocitatis, in Zaladiensi comitatibus existentibus et habitis, aliis 
etiam quibusvis villis et possessionibus, ac portionibus posses-
sionariis qualitercunque nominatis et in quibuscunque comi-
tatibus adiacentibus, ad idem Castrum et castellum spectan-
tibus et pertinere debentibus, et pariter cum cunctis eorun-
dem castri et castelli ac oppidorum et possessionum, portio-
numque possessionariarum utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet, terris utputa arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, 
silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque 
promontoriis, aquis, fluviis aquarumque decursibus, piscinis, 
piscaturis, necnon piscium clausuris, molendinis et eorundem 
locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum 

1 2) V. ö. a Második r. 1575. jul. 20. keletű levelével. 
a) V. ö. a Második r. 1564. febr. 7. keletű levelével. 
*) V. ti. a Második r. 1564. febr. 11. keletű levelével. 
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integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eadem et 
easdem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere de-
bentibus praelibato domino Nicoiao comiti de Zrynio, here-
dibusque et posteritatibus eiusdem universis; econverso vero 
praefatus dominus Nicolaus comes totale Castrum suum 
Medvve*) vocatum in Zagrabiensi et castellum Rokonok2) 
in Crisiensi comitatibus existens et habitum, ipsum quocun-
que iuris titulo concernentia modo simili cum universis pos-
sessionibus, nempe Kralyowcz, Dedychy, Pethrowczv, Hw-
dybythek, Nowak}', Bothyncz sive Bwthyncz, Zepnycza, 
Zlamnovvcz ac portionibus possessionariis in possessionibus 
Gracchan et Chernomercz in praescripto Zagrabiensi, item 
possessionibus Thorkossyncz, Nowak}'', Lonycza, Pezkowcz, 
Zamoborcz, Golywerh, Banychewcz, Brezany, Mlaka, Dw-
lebzka, Dworysche, Ladynychy, Zalnyk, Kwssynow, Wr-
bowcz, Pawlowcz, Markowczy, Dolenanczy, Brezany, Looky, 
Lochycz, Czelyne, Czerye, Zablyncz, Polyana, Nowaczy, 
Prylezye, Borchevvcz et Podlwsan vocatis, portionibusque 
possessionariis in oppido Rokonok et in possessione Prezeka, 
in annotato Crisiensi comitatibus habitis et pariter cum cun-
ctis eiusdem castri et castelli ac possessionum, portionumque 
possessionariarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, ter-
ris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, silvis, 
nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promon-
toriis, aquis, fluviis, aquarumque decursibus, piscinis, pisca-
turis, necnon piscium clausuris, vadis, molendinis et eorun-
dem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et perti-
nentiarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, 
ad eadem et easdem de iure et ab antiquo spectantibus et 
pertinere debentibus, et item in parata pecunia undecim millia 
florenorum hungaricalium ac unam bombardam murifragam, 
mille ílorenos hungaricales valentem, plene ut idem dominus 
Petrus Erdewdy banus retulit a praefato domino Nicoiao 
comite habitis, levatis et receptis eidem domino Petro Er-
dewdy bano, heredibusque et posteritatibus eiusdem univer-

V. ö. a Második r. 1541. maj. 23. keletű levelével. — Rako-
riok inventariumat 1. a Második r. 155/. f&br. 11, datuma alatt. 
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sis sibi mutuo, unus videlicet alteri pro altero per modum 
concambialis permutationis perpetualiter dedissent, tradidis-
sent et assignassent, se seque mutuo unus videlicet alterum 
in reale dominium castrorum et castellorum, ac oppidorum 
et possessionum, portionumque possessionariarum praescrip-
torum et cunctarum earundem pertinentiarum defacto intro-
misissent, unusque alteri de manibus suis quiete et pacifice 
bona ipsa permutata occupare permisissent, ac alter alteri 
per manus tradidissent, immo in rei veritatem ut apparuit 
dederunt, tradiderunt, permutaverunt, intromiserunt et permi-
serunt, ac per manus tradiderunt et assignaverunt coram 
nobis, nil iuris, nilve proprietatis in eisdem castris et castel-
lis ac aliis bonis praenotatis modo praemisso permutatis pro 
se ipsis reservando, sed totum ius, omnemque iuris et do-
minii proprietatem, quod et quam partes praescriptae in eis-
dem castris et castellis, ac oppidis et possessionibus, portio-
nibusque possessionariis sic ut praefertur per eosdem con-
cambialiter permutatis hactenus habuissent, aut in futurum 
se habituros sperarent quoquomodo, alter in alterum trans-
ferendo pleno iure, assumpmentes nibilominus eaedem partes 
alter alterum in pacifico et qubto dominio dictorum castro-
rum et castellorum, aliorumque bonorum prae.notatorum modo 
praenarrato permutatorum, cunctarumque eorundem pertinen-
tiarum contra quoslibet legitimos impetitores tueri, protegere 
et defensare suis propriis laboribus, sumptibus, fatigis et 
expensis.